



**SCOSY**  
EMPREENDIMENTOS  
E SERVIÇOS



## PROPOSTA CONSOLIDADA

A/C: PREGOEIRO OFICIAL

ASSUNTO: PROPOSTAREF. AO PRIGÃO ELETRONICO N' 09.001/2º24-PERP

### SCOSY EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ nº 28.027.121/0001-46 – Insc. Municipal Nº 1555345

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro - CEP nº 63.030-000 - Juazeiro do Norte – Ceará

Fone: (88) 9 9666-4475 - EMAIL: [scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)

Banco do Brasil – Agencia 0433-2 - Conta Corrente 71.161-6

**NOME:** Stenio Pierre costa silva **CPF:** 035.616.443-13 **RG:** 2006029166683 **SSP CE TELEFONE:** (88)996664475 **EMAIL:** [scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com) **NACIONALIDADE:** Brasileiro **NATURALIDADE:** Juazeiro do Norte – Ceará **ESTADO CIVIL:** Divorciado **PROFISSÃO:** Empresário **ENDEREÇO:** Rua José Joaquim de Santana, nº 144 **Bairro:** Conviver, Juazeiro do Norte, Ceará **CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA:** Representante Legal

Prezados Senhores: Apesentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO E RESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA AREA ESPORTIVA E ARBITRAGEM PARA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DE ICO - CE, conforme condições e especificações constante no ANEXO II - Termo de Referência parte integrante do edital, e ainda conforme licitado pelo Pregão Eletrônico nº 09.001/2024-PERP, conforme descrição dos itens na Planilha Abaixo:

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
01	01	Arbitragem de Basquete	Serviço	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
01	02	Arbitragem de Handebol	Serviço	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
01	03	Arbitragem de Vôlei	Serviço	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
01	04	Arbitragem para Futebol de Salão (contendo dois árbitros e um mesário).	Serviço	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
01	05	Arbitragem de Futebol Society	Serviço	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
01	06	Árbitro para competições esportivas (contendo um árbitro, dois bandeirinhas e um delegado).	Serviço	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00
01	07	Divulgação dos eventos esportivos em carro de som	Serviço	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
01	08	Gandulas para Futebol de Campo	Serviço	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
01	09	Marcação de Campo	Serviço	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
01	10	Narração de jogos (contendo um narrador e dois comentaristas).	Serviço	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
01	11	Segurança	Serviço	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
<b>VALOR TOTAL R\$: R\$ 164.000,00</b>						

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva

CNPJ: 28.027.121/0001-46

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro

CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

[scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)

(88) 9 9666-4475



# SCOSY

EMPREENHIMENTOS  
E SERVIÇOS



Nossa Proposta tem Preço Total de R\$ 164.000,00 (CENTO E SESENTA E QUATRO MIL REAIS).

**Condições de Pagamento:** Conforme Edital e Contrato.

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital e Contrato.

**Validade da proposta:** 60 (sessenta dias)

declaro para fins de participação no pregão eletrônico nº 09.001/2024-perp, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, frete, transporte e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão.

Juazeiro do Norte – CE, 21 de Junho de 2024.

STENIO

PIERRE

COSTA

SILVA:035

61344313

Assinado de forma  
digital por STENIO  
PIERRE COSTA  
SILVA:0356134431

Dados: 2024.06.21  
14:58:37 -03'00'

**SCOSY EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS**

**CNPJ Nº 28.027.121/0001-46**

**Stenio Pierre Costa Silva**

**CPF Nº 035.613.443-13**

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva  
CNPJ: 28.027.121/0001-46  
Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro  
CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

scosyemp@gmail.com  
(88) 9 9666-4475



**SCOSY**  
EMPREENDEIMENTOS  
E SERVIÇOS



## PROPOSTA REAJUSTADA

### AO MUNICÍPIO DE ICO - CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, Especialmente os do Decreto nº 10.024/2019 e das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 09.001/2024-PERP**

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA ESPORTIVA E ARBITRAGEM PARA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DE ICO-CE, conforme condições e especificações constante no ANEXO II - Termo de Referência parte integrante deste edital.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTI.	MARCA	V.UNITA- RIO	V TOTAL
02	01	Apito profissional 40 classic para Árbitro de Futebol	UNIDADE	50	FOX	R\$ 31,92	R\$ 1.596,00
02	02	Bermuda para Árbitro com Logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (Sejuvi), Logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (SEIUVI), cores variadas tamanhos M G e GG de acordo com pedido da SEJUVI	UNIDADE	10	IC CONFECCAO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
02	03	Bola basquete oficial câmara de butil, confeccionada em borracha, Tamanho 75 x 78 CM. Peso 600 a 650 G.	UNIDADE	20	DUALTI	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
02	04	Bola Oficial de Futebol de Campo Confeccionada em PU, Peso 410 a 450G, Tamanho 68-70 Cm.	UNIDADE	200	DUALTI	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
02	05	Bola de handebol h2 é a intermediária entre os 3 tipos oficiais de bolas de handebol conforme regulamento da federação internacional de handebol, a h2 deve ter circunferência entre 54 e 56 centímetros e pesar entre 325 e 375 gramas.	UNIDADE	10	DUALTI	R\$ 60,00	R\$ 600,00
02	06	Bola de salão oficial tem uma circunferência que pode variar entre 62 e 64 centímetros e deve pesar entre 400 e 440 grama.	UNIDADE	50	DUALTI	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
02	07	Bola de voleibol de quadra 260 e 2a0 gramas e medir de 65 a 67 CM.	UNIDADE	30	DUALTI	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
02	08	Bola society oficial média 450 gramas e tem 67 A 69 CM.	UNIDADE	80	DUALTI	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
02	09	Bomba	UNIDADE	50	VOLLO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva  
CNPJ: 28.027.121/0001-46  
Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro  
CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

scosyemp@gmail.com  
(88) 9 9666-4475



# SCOSY

EMPREENHIMENTOS  
E SERVIÇOS



02	10	Camisa para árbitro com logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (SEIUVI), logomarca da Prefeitura Municipal de Icó (SEIUVI), cores variadas, tamanhos M, G e GG, de acordo com pedido da SEIUVI.	UNIDADE	10	IC CONFECCAO	R\$ 50,00	R\$ 500,00
01	11	Par de cartões para arbitro: Cor: vermelho e amarelo	UNIDADE	50	ZONA LIVRE	R\$ 12,00	R\$ 600,00
01	12	Coletes logo marcada da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUMI), cores variadas, tamanhos: P, M, G de acordo com pedido da SEJUVI.	UNIDADE	600	IC CONFECCAO	R\$ 27,00	R\$ 16.200,00
01	13	Cone 20 cm	UNIDADE	160	PROTECTOR	R\$ 7,00	R\$ 1.120,00
01	14	Cone 40 cm	UNIDADE	80	PROTECTOR	R\$ 10,00	R\$ 800,00
01	15	Cone 75 cm	UNIDADE	60	PROTECTOR	R\$ 15,00	R\$ 900,00
01	16	Medalhas em acrílico com fitas nas cores amarelo prata bronze padronizado com logomarcas da Prefeitura Municipal de Icó e Secretaria de Esporte e Juventude Tamanho 05 x 10 cm	UNIDADE	1000	CLER	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
01	17	Rede para trave de futebol de campo: confeccionada em polipropileno 100% (seda), fio com 04 mm de espessura, trançado e torcido, tamanho aproximado 7,55CM X 2,50 cm x 1,50M.	UNIDADE	10	ANDORINHA	R\$ 302,00	R\$ 3.020,00
01	18	Rede para futsal: confeccionada em polipropileno 100% (seda), fio com 04mm de espessura, trançado e torcido, tamanho aproximado 3,00 CM X 2,00 M X 1,00M'	UNIDADE	8	ANDORINHA	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00
01	19	Rede society de seda fio 4 medindo 5,20 x2'30 metros com fio de seda 4 milímetros (1000/o polipropileno).	UNIDADE	8	ANDORINHA	R\$ 254,00	R\$ 2.032,00
01	20	Terno futebol de campo completo c/ 22 peças completo, camisa, calção, meião. Logo marcada da Prefeitura Municipal de Icó (SEIUMI), Cores Variadas, Tamanhos: M, G e CC, de acordo com pedido da SEJUVI.	UNIDADE	20	IC CONFECCAO	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00
01	21	Terno para equipe de vôlei completo 16 camisas, calção e meião adulto. Logo marcada da Prefeitura Municipal de Icó (SEJUMI), cores variadas, tamanhos: M, G e GG, de acordo com pedido da SEJUVI.	UNIDADE	3	IC CONFECCAO	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
01	22	Terno de Futsal Terno futsal completo 15 camisas completos, camisa, calção, meião. Logo marcada da prefeitura municipal de Icó (SEJUMI),	UNIDADE	5	IC CONFECCAO	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva  
CNPJ: 28.027.121/0001-46  
Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro  
CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

scosyemp@gmail.com  
(88) 9 9666-4475



# SCOSY

EMPREENHIMENTOS  
E SERVIÇOS



		cores variadas, tamanhos: M, G e GG, de acordo com pedido da SE-JUVI.					
01	23	Troféu 100 cm Troféu em Acrílico Padronizado com Logomarcas da Prefeitura Municipal de Icó e Secretaria de Esporte e Juventude.	UNIDADE	20	CLER	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
01	24	Troféu 40 cm Troféu em Acrílico Padronizado com Logomarca da prefeitura Municipal de Icó e secretaria de Esporte e Juventude.	UNIDADE	80	CLER	R\$ 170,00	R\$ 13.600,00
01	25	Troféu 60 cm Troféu em Acrílico Padronizado com Logomarcas da Prefeitura Municipal de Icó e Secretaria de Esporte e Juventude.	UNIDADE	80	CLER	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
<b>TOTAL R\$ 143.660,00 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta reais)</b>							

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 143.660,00 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e sessenta reais)**

### SCOSY EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ nº 28.027.121/0001-46 – Insc. Municipal Nº 1555345

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro - CEP nº 63.030-000 - Juazeiro do Norte – Ceará

Fone: (88) 9 9666-4475 - EMAIL: [scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)

Banco do Brasil – Agência 0433-2 - Conta Corrente 71.161-6

**NOME:** Stenio Pierre costa silva **CPF:** 035.616.443-13 **RG:** 2006029166683 **SSP CE TELEFONE:** (88)996664475

**EMAIL:** [scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com) **NACIONALIDADE:** Brasileiro **NATURALIDADE:** Juazeiro do Norte - Ceará

**ESTADO CIVIL:** Divorciado **PROFISSÃO:** Empresário **ENDEREÇO:** Rua José Joaquim de Santana, nº 144

**Bairro:** Conviver, Juazeiro do Norte, Ceará

**CARGO E FUNÇÃO NA EMPRESA:** Representante Legal

**Data da Abertura:** 21 de Junho 2024

**Hora da Abertura:** 09:00 Horas

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital e Contrato.

**Validade da proposta:** 60 (sessenta dias)

**Juazeiro do Norte – CE, 25 de Junho de 2024.**

**STENIO**

**PIERRE**

**COSTA**

**SILVA:0356**

**1344313**

Assinado de forma

digital por STENIO

PIERRE COSTA

SILVA:0356134431

3

Dados: 2024.06.25

16:20:48 -03'00'

### SCOSY EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ Nº 28.027.121/0001-46

Stenio Pierre Costa Silva

CPF Nº 035.613.443-13

Razão Social: Stenio Pierre Costa Silva

CNPJ: 28.027.121/0001-46

Rua Rui Barbosa, nº 780, Bairro Limoeiro

CEP: 63.030.000 – Juazeiro do Norte – Ceará

[scosyemp@gmail.com](mailto:scosyemp@gmail.com)

(88) 9 9666-4475